32. 68. Καλλιστράτου δὲ τοῦ δημοαγοῦ τὸν λόγον etc.] Vid. Corn. Nep. in Epamin. c. 6. et Plut. Apophtheg. p. 193. D. Id vero dubites haud inmerito, legationemne hoc tempore obierit, et pro concione ea dixerit Callistratus orator. Xenophon quidem certe altera pacificatione Callistratum Spartae egisse et in Thebanos invectum esse, testis est. Quin si rerum seriem, quam idem ille Xenophon pertexit, consideres, verior potiorque eius caussa videbitur. Inspice L. VI. 459. Hellen., quaeque disputavit H. Dodwellus Ann. Xenoph. p. 275. WESS.

32. 77. Παρεχώρον ἀλλήλοις, οἱ μὲν κατὰ γῆν etc.] Hoc rectissime hunc in annum refertur. Timothei enim ad Leucada victoriae is fructus fuit. Nepos in Timoth. c. 2. Quo facto Lacedaemonii de diutina contentione destiterunt, et sua sponte Atheniensibus imperii maritimi principatum concesserunt, pacemque his legibus constituerunt, ut Athenienses MARIS DUCES essent. Adduntur ibidem de ara PACI publice tum facta, quae in antea tempus ab aliis conferuntur, ut D. Lambinus docuit. WESS.

32. 90. Καὶ Γοργίας] Sic et c. 50. huius libri. Plut. in Pelop. p. 284. Γοργιάδας et Polyaeo L. II. 1. 2. at c. 5. eiusdem libri prorsus, uti hic, Γοργίας. Mutat Casaubonus, haud equidem scio, an inconsulte. Solent certe, ut saepe diximus, primitiva et patronymica eodem in homine sedem habere commodam. WESS.

32. 94. Καὶ μάλιστα τῆς Πυθαγορικῆς φιλοσοφίας] Habuit eius sectae praeceptorem Lysim, de quo ad Excerpt. Vales. p. 246. fortasse plura proferentur. WESS.

32. 4. Ἄρδην σχεδὸν κατακόψαι] Multo hoc congruentius. Auctor ipse L. II. 44. τὸ τε στρατόπεδον τῶν Περσῶν κατέκοψε. Et L. III. 55. ἐγένεως μαχομένας ἀπάσας κατακοπήναι. Et saepissime alias. WESS.

32. 14. Ἀπειραγᾶθως χρώμεναι] Compositum est uti

ἀπειροκάλως, quod frequentiore teritur usu. Nostrum Lexicorum conditores praetereunt plerique, quem ad modum et ἀπειραγαθίαν, qua Polybium ad honesti virtutisque ignorantiam describendam usum fuisse, optime recorder. WESS.

33. 22. Πρωτον δὲ τῶν Φιλιππῶν οἱ φηγάδες etc.] Urbs Φιγαλία et Φιλιππία dicebatur promiscue: unde incolae modo Φιγαλιεῖς, modo Φιλιππῆες. Vid. Pausan. L. VIII. 3. et c. 39. ubi et templi in ea urbe Bacchi, in cuius honorem τὰ Διονύσια, mentio, et Polybium L. IV. 3. et c. 79. denique Stephanum in Φιγαλία. Non longe ab urbe distabat Ἡραία propter Alpheum flumen in Arcadia posita, de qua idem Pausanias L. VIII. 26., Aristoteles Polit. L. V. 3., et Dio Chrysostomus Or. I. p. 11. A. WESS.

33. 39. Μεταστῆσαι τὴν πολιτείαν] Popularis status Megaris valebat: hinc turbae, quarum occasione potentiores et ὀλιγαρχίας studiosi urbe eiecti sunt, nec sine damno tamen factionis adversae. Vide Philosophum Politic. L. IV. 15. et V. 5. WESS.

33. 43. Καὶ γνωσθέντες ἀνῆρέθησαν] In his obscuri nihil est. Sed Codd. discordia facit, ut de scripturae veritate dubitem vehementer. Quid enim inter γνωσθέντες, στασιάζοντες et σταλέντες commune? Fieri potest, ut σταλέντες genuinum sit. Certe καὶ σταλέντες ἀνῆρέθησαν si verteris et repressi morte poenas dederunt, sive, contrucidati sunt, non erit huic loco incongruum. WESS.

33. 50. Κρατήσαντες οἱ Φιλιάσιοι τῶν φηγάδων] Non intercedam, si binā ultima tollantur ex Reg. 2. praescripto. Arbitror autem ad hanc Phliasiarum seditionem respicere Demosthen. O. περὶ Συνταξ. p. 101. WESS.

33. 57. Κόιντον Κράσσον] Post Κόιντον dele Κράσσον et distingue. tum ante Κορνήλιον scribe Σερούϊον. At Φάβιον Ἄλβον muta in Λεύκιον Αἰμίλιον. Fasti edunt insuper L. Papirium et C. Sulpicium. RHOD. Suas emendationes Rhodomannus vertendo secutus est, quae si valeant, auctori cum Livio L. VI. 22. nulla erit discordia. Sed medicina et audacior et violentior videtur. Mallem ego cognomen Κράσσον Papirio adiungere, qui eo utebatur, et ante Κορνήλιον scribere Σερούϊον, quod praenomen praecedens vocabulum absorbere facile potuit. In Fabio Albo nihil expedio, ut nec Pighius et Panvinius in Fast. ad ann. ccclxxxii. WESS.

33. 61. Ἰφικράτης etc. ὄντων δισωρῶν] Vid. superius c. 29. Nep. Cornelius conductitium exercitum, cuius numerus duodecim millium fuit, Iphicratem duxisse in Aegyptios prodit eius in Vit. c. 2. WESS.

34. 73. Εἰς πόλιν Ἀχην] Senior aetas Ptolemaida vocavit. Hoc natum est nomen ex Hebraeorum יצן. nam quae Stephanus et Etymologus in Ἀχην de Hercule, ibidem sanitati restituto, et urbe ab ἀκείσθαι dicta, in medium prodixerunt, Graecorum fabu-

ias sapiunt. Opportune Strabo L. XVI. p. 1099. ἡ Πτολεμαῖος ἐστὶ μεγάλη πόλις, ἣν Ἀκην ἀνόμαζον πρότερον ἢ ἐχρῶντο δομητηρίῳ πρὸς τὴν Αἴγυπτον οἱ Πέρσαι. Hinc enim liquet, cur copiae Persicae in hanc urbem fuerint conductae. Prave ergo a nupero Polyaei editore L. III. 9. 56. verba Ἰφικράτης ἐν Ἀκην πνθόμενος mutantur ἐν Θούκην, et eo quidem colore, quod nulla Ἀκην apud Geographos occurrat. Vidit deinde imprudenter id fuisse dictum, nec Ἀκην tamen retinere voluit, quippe Iphicratis rebus, ut putavit, minime convenientem. Tu potius Bosium confer in Corn. Nepotis Datam. c. 5. et Hadriani Relandi Palaest. L. III. p. 536. Ceterum, quin Ἀρτάβαζος corruptum sit ex Φαρνάβαζος, dubitandum non videtur. WESS.

34. 87. Ὡς ἐπίτιαν γὰρ οἱ τῶν etc.] Satis ad sententiam loci fuerit, si plerumque Persarum duces id factitasse censeas. Vid. ad L. II. 2. WESS.

34. 91. Νεκτάνεβις] Sic quoque ex Manethone in Chron. Eusebii. Alius est Νεκτανεβῶς sive Nectanebus apud Corn. Nep. Chabr. c. 2. De eo infra c. 92. WESS.

34. 99. Πύργους μεγάλους ἔχουσα] Conf. L. I. 33. WESS.

34. 2. Τὸ Πηλουσιῶν στόμα κατεσκευάσαν] Ferri hoc posset, nisi omnia, quae succedunt, ad unum regem referrentur. Μάλο κατεσκευάσαν. WESS.

34. 9. Οὔτε τοῖς ἰππεῦσι προσπελάσαι] Nasci posset suspicio, quae et injecta a viro est dōcto Miscellan. Observ. Vol. III. p. 307., de προσπελάσαι, trito admodum, cum de equitatu sermo est, vocabulo, nisi auctor de adpropinquantibus equitibus adhiberet ipse L. III. 37. ἅμα δὲ τῷ προσπελάζειν τὸ μὲν θηρίον μετεωρότερον τῶν ἰππέων ἐξῆρε τὸν ἀίχμη. WESS.

35. 18. Ἐχον ἡῖονα παρήκουσαν ἐφ' ἱκανὸν τόπον] Pindarus Μένδητα παρὰ κρημνὸν θαλάσσης ἔσχατον. dixerat, urbe praecipiti litori inposita. Sed erravit, docente Aristide T. III. p. 610. WESS.

35. 35. Ἐπικαιροτάτην οὔσαν πόλιν] Describitur L. I. 50. WESS.

35. 43. Τό, τε θράσος αὐτοῦ] Praestat θάρσος, quod in laude poni solet, cum alterum temeritatem quandam exprimat, ut alias est ostensum. WESS.

35. 48. Ἐφθόνουν αὐτῷ etc.] Hiulca oratio est. Rhodmannus in not. Addend. succurrit, defectus, inquit, sed non enormis, qui ita suppleri potest: οἱ δὲ περὶ τὸν Φαρνάβαζον μᾶλλον ἐφθόνουν. Cui non repugno: deficit certe simile quiddam. WESS.

35. 57. Καὶ τῶν ἐτησίων ἤδη γενομένων] Vide quae auctor disputat L. I. 39. de Etesiiis et Nili incremento. WESS.

35. 66. Καθάπερ Κόνων ἐπαθεν ὁ Ἀθηναῖος] Mortem suppliciumque Cononis, ut supra significavimus, dissimulavit auctor,

certe praeteriit silentio. Conf. viros doctos ad Corn. Nepot. Conon. c. 5. WESS.

36. 78. Οὔτος γὰρ παραδ. στρατ. τε ἀγχινοῖαν ἐσχηκέναι] De genere eius, et quibus artibus inlarescere coeperit, non pauca Ulpian. ad Demosth. Midian. p. 335., quae exscribere non vacat. WESS.

36. 93. Ἀπὸ τῶν ἀσπίδων ὀπλίται καλούμενοι] Ut πελτασταὶ dicuntur ἀπὸ τῆς πέλτης, sic ἀσπισταὶ iuxta quosdam ἀπὸ τῆς ἀσπίδος, non autem ὀπλίται. Nec imaginari possum unde vox haec ὀπλίται irreperit; nisi forte ita Diodorum scripsisse suspicandum est, οἱ μὲν πρότερον ἀπὸ τῶν ὀπλων ὀπλίται, καὶ ἀπὸ τῶν ἀσπίδων ἀσπισταὶ καλούμενοι etc. Homero autem ἀπὸ τῆς ἀσπίδος sunt ἀσπιδιώται: et certe ἀσπισταὶ tanquam ἀσπίζω formare malim. STEPH. Quae vir doctus annotavit, speciem quandam praefert, sed quae facile dispelli potest. Poëtarum vocabula sunt ἀσπιδιώται, ἀσπιστῆρες et ἀσπισταὶ, historia- rum scriptoribus vix usu trita. Contra frequentissimi ὀπλίται. Hos dictos olim ait ἀπὸ τῶν ἀσπίδων, non utique ea sententia, ac si Grammaticae ἀπὸ τῶν ἀσπίδων formarentur ὀπλίται. Id foret perridiculum atque absurdum. At ὄπλα saepe sunt ἀσπίδες sive clypei. Si dubites, vide hoc Euripidis Hecub. v. 14. ubi Polydorus,

— — Οὔτε γὰρ φέρειν ὄπλα

Οὔτ' ἔγχος οἷός τ' ἦν νέω βραχίονι.

Et ne longius abeam in re satis obvia, hoc Nostrī ex c. 43. καὶ πολλὰ πλεονεκτοῦντες (Aegyptii) διὰ τὴν τῶν ὀπλων ὀχυρότητα, i. e. clypeorum firmitate. Persae instructi erant gerris, quae erant ἐκ λόγων καὶ δισσῖνοι, ex vimine et salignae, uti Grammatici docent. Contra ea Aegyptiorum clypei ferro erant muniti, praestabantque adeo hac parte haud parum Persis. Vult ergo id solum Diodorus, eos, quos Graeci ἀπὸ τῶν ἀσπίδων, quae eadem atque ὄπλα, prius nuncupaverant ὀπλίτας, a peltis deinde πελτασταὶς fuisse dictos. Rem eandem exsequitur Corn. Nepos, sed in paucis dissentiens, in Iphicrat. c. 1. Quum ante illum imperatorem maximis clypeis, brevibus hastis, minutis gladiis uterentur. Ille e contrario peltam pro parma fecit, a qua postea PELTASTAE pedites appellantur — Hastae modum duplicavit, gladios longiores fecit. Porro, si ἐξ, cui sedes ante ἀμφοτέρων, supervacaneum opineris, non pugnabo. WESS.

36. 3. Ἰφικρατίδας ἀπ' ἐκείνον καλουμένης] Vid. Paull. Leopardum Emendat. L. X. 1. Auctor Συναγωγῆς λέξεων χρησίμων ex Luciano in Coislin. Biblioth. p. 490. Ἰφικρατίδες, κρηπίδες, ἀπὸ Ἰφικράτους πολλὴν φιλοκαλίαν περὶ τὴν ὑπόδειξιν ἐπίδειξιμόν. Adde, quae doctissimus Iungerman. ad Polluc. L. VII. 89. adscripsit. WESS.

36. 17. Τοῖς ἐπὶ τῆς Λακεδαιμονίων ἐπιστάσις etc.]

Quomodo sit intelligendus hic locus, si sanus est, non video. Supra dixerat Lacedaemonios favere oligarchiis ubique, Athenienses vero statui populari, et ita nunc in Zacyntho ait iis, qui a partibus Lacedaemoniorum erant, populum iratum eos omnes exulare iussisse: postea vero ait eos exules ad Timotheum Atheniensium duces confugisse, et eo iuvante bellum gessisse contra eos, qui erant in urbe. Haec mihi videntur *ἀσύστατα*. Proculdubio non est integer hic locus: desunt quaedam, quae (ut videtur) exulum Lacedaemoniis faventium reditum et contrariae factionis Atheniensibus faventis expulsionem continebant. In hoc nodo solvendo nihil est opis in Xenophonte, qui de eo negotio nihil dixit: expectanda lux aliunde. PALM.

36. 20. *Οἷοι δὲ πρὸς Τιμόθεον τὸν Ἀθηναίων etc.*] Ante haec verba quaedam deesse, quae expulsores Lacedaemoniis faventium reditum, deiectionumque ex insula Atheniensibus amicorum casum complectebantur, iustissima est doctissimi Palmerii suspicio. Quid enim Timotheo commune cum exulibus, partes Spartanorum amplexis? Xenophon, etsi paucis tetigerit, rem adfirmat: de Timotheo enim, pace inter Athenienses et Lacedaemonios sociata domum versus vela faciente, *τοὺς Ζακύνθιον φηγάδας ἀπεβίβασεν εἰς τὴν χώραν αὐτῶν* inquit, insuper adiiciens, reliquos Zacynthios Spartam legatos misisse, quid ipsis a Timotheo illatum fuerit iniuriae commemoraturos L. VI. Hellen. p. 456. Zacynthi ergo superiores erant Lacedaemoniorum studiosi, exsulabant Atheniensium partibus addicti, quos Timotheus in patriam reduxit. Ceterum anno superiore haec administrata videntur, et mox quidem a pace inter Athenienses et Spartanos conciliata. Docet clare Xenophon. Vertente anno Timotheum Athenis fuisse, et alii rei praepositum, suo loco dicitur. WESS.

37. 33. *Λόντες τὴν ἡγεμονίαν Ἀριστοκράτει*] Nihil de Aristocrate, de Alcida, de Ctesicle ab Atheniensibus in Zacynthum misso Xenophon, quo in his describendis longe uberius Diodorus, hoc quidem loco. WESS.

37. 64. *Ἐπὶ τῆς χώρας καταληφθέντες*] Dubites hoccine an *καταλειφθέντες* eligas. Potest utrumque non inconmodam dare sententiam, et rei gestae congruam. Plataeenses nihil tum quidem mali exspectabant, mero meridie per agros sparsi. *Ἐς τοὺς ἀγροὺς ἀποκελευσμένοι τῶν πλῶν ἦσαν* apud Pausan. L. IX. 1. p. 713. adeoque *ἐπὶ τῆς χώρας καταληφθέντες*, *relicti destituti que in agris erant*. Sed habet etiam *καταληφθέντες συνηροπάσθησαν* quo se commendat, quod propterea non moveo. WESS.

37. 68. *Τὰ ἔπιπλα λαβόντας ἀπέλθειν*] Distinctius Pausanias convenisse tradit, ut viri cum singulis, feminae cum binis vestibus ante solis occasum abirent. *Πρὸς δὲ τοὺς ἐγκαταληφθέντας ἐποίησαν οἱ Θηβαῖοι σπονδὰς, ἀπέλθειν σφῶς πρὸ ἡλίου*

δύντος, ἄνδρας μὲν σὺν ἐνὶ, γυναῖκας δὲ δύο ἱμάτια ἐκάστην ἔχουσαν. Mox recte rescribendum Rhodomannus vidit *οἱ μὲν Θηβαῖοι*, ut in Reg. 2. legitur. Neque enim Lacedaemoniis haec conveniunt. Vide Isocratem Plataic. p. 448. et Pausan. L. IX. 1. p. 713., ubi eversae urbis eiectionumque civium casum in annum sequentem, quo Athenis Asteius praectura functus fuit, confert. WESS.

38. 70. *Οἱ μὲν Λακεδαιμόνιοι*] Vitiose pro *οἱ Θηβαῖοι*. RHOD.

38. 71. *Τὰς Πλαταιῶν*] *τὴν Πλάταιαν* Reg. 2. margo Steph. non male. Vid. Casaub. in Athen. L. IV. 13. WESS.

Ἦνι. Καὶ Θεσπιῶς etc. ἐξεπόρθησαν] Si non fallit Pausanias, Thespias post partam ad Leuctra victoriam Thebani everterunt: refert enim Thespienses, quod Thebanis non admodum studerent, ante praelium Leuctricum ex eorum castris discessisse domum: metu dein eorundem relicta urbe Ceressum confugisse, quod Thespiensis agri munitum erat castellum: inde depulso fuisse ab Epaminonda L. IX. 14. Sed falsus est profecto. Nam cum sequente anno de pace instauranda Spartanos inter et Athenienses ageretur, *ἀπόλιδες* erant Thespienses, aegerrimeque utraque civitas ferebat *τὴν Πλαταιῶν τε καὶ Θεσπιῶν ἀναίρεσιν*, Xenophonte auctore L. VI. Hellen. p. 461. Adde inter causas belli, a Cleombroto Thebanis illati, fuisse ut Plataeensem et Thespiensium urbes in integrum restituerentur. Sic Noster huius Lib. c. 51. WESS.

38. 79. *Ἐξήκοντα καὶ πέντε*] Xenophon *εἰς ἑξήκοντα*, nihil admodum dissentiens. Eum L. VI. p. 456. adi. WESS.

38. 88. *Ἀθηναῖοι δὲ καὶ πάλοι μὲν ἀπεστ. Τιμόθεον*] Id quidem verum est. Hoc tamen tempore classi imperator inpositus fuit, ut Corcyraeis subveniret. Annum mensemque Demosthenes ita signat Or. in Timoth. p. 658. *ἐπὶ Σοκράτιδον γὰρ ἄρχοντος, Μουννηζῶνος μηνός, μέλλων ἐκπλεῖν τὸν ὕστερον ἐκπλέον Τιμόθεος οὐτοσί.* WESS.

38. 1. *Μετενόησεν ὁ δῆμος, καὶ πάλιν αὐτῷ etc.*] Negat Demosthenes, imperium illi abrogatum gravemque dicam inpactam ab Iphicrate et Callistrato tradens. Addit, deprecantibus amicis, regulisque Alcetae et Iasoni condonatum quidem Timotheum, classis tamen praefectura plane fuisse amotum. *Αὐτὸν δὲ τοῦτον ἐξαιτουμένων μὲν τῶν ἐπιτηδείων καὶ οἰκείων αὐτοῦ ἀπάντων, ἔτι δὲ Αἰκίτου καὶ Ἰάσωνος, συμβάλλον ὄντων ἡμῖν, μόλις μὲν ἐπέσθητε ἀφέναι, στρατηγούντα δὲ αὐτὸν ἐπάυσσατε* Orat. in Timoth. p. 658. Hoc amplius, Athenis Timothei causam insequente anno, cui Asteius Archon nomen dedit, fuisse disceptatam, ventitasseque Alcetam et Iasonem in urbem ad Timotheum, ut praesentem periculo eriperent: His consentanea scribit Xenophon, *συγγνώμην οὐκ ἔσχον αὐτῷ (Τιμοθέω) ἀλλὰ πύσαντες αὐτὸν*

τῆς στρατηγίας, Ἰφικράτην ἀνθαιρούνται Hellen. L. VI. p. 457. Dices privatum, quod tamen auctor haud feret, in classe Iphieratis Timotheum egisse: sed nec id patitur Xenophon, Iphieratem laudans, quod prudenti usus consilio sibi ad hanc expeditionem Callistratum et Chabriam socios adsciverit, ne absentem nocerent, de Timotheo tacens, dicti lib. p. 461. Quem itaque auctor sequatur, dicere non habeo. WESS.

38. 5. Στρατηγὸν ἐλόμενοι Κτησιλέα] Paulo ante c. 46. Ctesiclem in Zacynthum ad res gerendas amandavit, unde eum tam cito rediisse, equidem haud opinor. Xenophon sub idem tempus, quo Timotheus classi praeficiebatur, Στρασιλέα Stesiclem eum ἰοc peltastis missum ait, ut per Molossorum ditionem Alcetae regis auxilio, ad mare atque in Coreyram tenderet: verius fortasse. Vide eius Hellen. L. VI. p. 457. WESS.

39. 16. Τὸν τε Μνάσιππον ἀνείλε] Bellum ille segniter et imprudenti ratione administrabat, nota, neque inmerita, iniustus ab eodem Xenophonte L. VI. p. 456. et 458. WESS.

39. 26. Καὶ Κρίνιππος] In Xenoph. lib. dicto p. 460. Ἀνιππος et ad oram Κρίππος. Sed male. Κρίνιππον eundem vocat Polyaeus Strateg. L. III. 9. 55. WESS.

39. 30. Νικοκλῆς ὁ εὐνοῦχος] Non meminit de ea caede Isocrates, licet de Euagora et eius filio Nicocle multa dixerit. Nicocles fuit Euagorae filius legitimus, ut ex eodem Isocrate patet. Sed ex eius silentio non est damnandus, ut falsus, hoc loco Diodorus. Nam is Rhetor Nicocli adulatur, et ideo potuit praetermittere tam dirum facinus. Theopompus certe L. XII. historiarum apud Photium, eunuchum quendam ait eam caedem patrasse, sed eum Thrasydaem nomine, patria Eleum fuisse ait. Occidit autem non solum Euagoram, sed et eius filium Pythagoram maiorem, ut puto, natu, et forte ut regnaret Nicocles, ut conicere licet ex illo Theopompi loco cum hoc Diodori collato, et ex rhetoris silentio, qui de morte Euagorae nec in Euagora nec in duabus ad Nicoclem exhortationibus ne verbum quidem fecit. Ideo non dubito ex his praemis- sis concludere hoc loco Diodori debere legi Νικοκλῆς καὶ ὁ εὐ- νοῦχος. PALM. In his aliquid deesse, suspicio haud est iniusta. Euagoram ab eunuchis fuisse interemtum consentiunt Aristoteles Polit. L. V. 10. et ex Theopompo suo Photius Cod. CLXXVI. Patri successisse Nicoclem, quem nemo, quod quidem rescire potui, eunuchum perhibuit, Isocrates testis est. Laudandum ergo Palmerii, etsi fortasse non bene cecidit, institutum. Lege enim Νικοκλῆς καὶ ὁ εὐνοῦχος, ut ille correxit, necessario in regni etiam societatem, sicuti in parricidii partes venerat, admittendus erit eunuchus: de quo tamen Cypri rege quis memoravit? Potius accessero Simsonio, qui in Chron. ad ann. 3631. deficientem orationem supplevit et emendavit, Νικοκλῆς, ἐπεὶ ὁ εὐνοῦχος — βουσιλέα, τῆς τῶν etc. Sic constat oratio, et sceleris societate

eximitur Nicocles. Tractavit hunc quoque locum Hier. Wolfius ad Evagorae Isocratei principium, visusque sibi est animadvertisse, Diodorum secum pugnare: namque hic doceri, eunuchi fraude Evagoram periisse: eundem vero Evagoram rebus gerendis in Cypro praeponi L. XVI. 42., atque iterum interfici eiusdem lib. c. 46. Sed aberravit a recto tramite vir doctissimus. Evagoras iste alius est, et prioris, uti videtur, filius: plures enim reliquit, non omnes quidem reges, neminem tamen privata conditione. Οὐδένα ἰδιωτικοῖς ὀνόμασι προσαγορευόμενον, Isocrates ait in Evagor. p. 297. WESS.

39. 36. Ἐπ' ἄρχοντος — Ἀστειῶν] Verum hoc hominis nomen, quod praeter Diodorum edunt Demosthenes O. in Timoth. p. 659., Pausanias L. IX. 1. p. 713., Pariumque marmor. Solus Aristoteles L. I. Meteor. c. 6. ἐπ' Ἀριστοῦλον ἄρχοντος, ubi ex margine Ἀστειῶν esse adsciscendum bene monuerunt viri docti. WESS.

39. 37. Μάρκον Φούριον etc.] Insignis hic tandem Livium inter et Diodorum concordia. Vide illum de his tribunis consulari potestate et bello Praenestino, quo de paullo ante Noster, L. VI. 22. WESS.

39. 43. Ἐγένοντο πάθη τοιαῦτα] De hoc genere dictum alias. Vid. not. in L. I. 93. III. 21. V. 8. WESS.

39. 49. Ἀλλὰ νυκτὸς τοῦ πάθους συμβάντος] Noctu hanc calamitatem duabus illis urbibus exitium attulisse, Heraclides testatur etiam in Strabon. L. VIII. p. 590. et Aelianus de Animal. L. XI. 19. Suspicio autem Diodorum haec descripsisse ex Callisthenis Ἑλληνικῶν opere, cuius extremo Lib. XIV. meminit. Eum enim in his libris disputasse diligenter, quemadmodum Ἡ- λιοε et Βυρᾶ sint mersae, et quis illas casus in mare, vel in illas mare immiserit, novimus ex Seneca Q. Nat. L. VI. 23. Nam singulari Callisthenem libro, quod vir egregius ad Strabonem opinabatur, de miserabili urbium earum clade egisse, non liquet. WESS.

40. 62. Ἐλκην τε καὶ Βοῦραν] Strabo L. I. p. 102. Βοῦ- ρα δὲ καὶ Ἐλκή, ἡ μὲν ὑπὸ χάσματος, ἡ δὲ ὑπὸ κύματος ἤρα- νίσθη. Cuius opinio si valeat, earum altera hiatus terrae hausta subsidit. Alii pluresque numero, ut bene ibi vir magnus, utramque fluctibus absorptam prodiderunt, in quorum ordine Ovidius etiam Metamorph. XV. 293. cum nota N. Heinsii. Quae quidem discordia cessabit, si eodem illo tempore et χάσματος θαλάσσης et κυμάτων ἐπιδρομαὶ fuerint, sicuti auctor ait de Mundo c. 4., sive Chasmatae, qui grandiori motu, putrefactis subito voratrinis, terrarum partes absorbent, apud Ammian. L. XVII. 7. Tum enim et altera fluctibus hauriri, alteraque voragine quadam pessum ire potuit. Maior est difficultas in dissensu Polybii, pulcere animadversa ab Ill. Ezech. Spanhemio ad Callim. H. Del. v. 101. Adfirmat enim prudentissimus scriptor, in suam usque aetatem

durasse in Achaia urbem Buram, deletis Oleno et Helice L. II. 41. Sed et ea evanescet penitus, modo observetur, Buraeorum haud paucos, cum patria ea clade urbs exstingueretur, peregre afuisse: illos dein eodem nomine urbem in vicino colle condidisse. Id disertissime docet Pausanias L. VII. 25. p. 590., mirorque observatum non esse ab Illustri viro. Hoc vero singulare, quod Aelianus in literas retulit de muribus, mustelis, serpentibus et scolopendris, quae die Helices cladem antecedente quasi agmine facto ea ex urbe excesserint. *Ἀθρόα*, inquit Hist. Anim. XI. 19., *ὑπέξῃει τῇ ὁδοῦ, τῇ εἰς Κορίαν ἐκφερούσῃ*. quo in loco, nisi vehementer fallor, menda tenaciter haeret. Scripseris *τῇ εἰς Κερύνειαν ἐκφερούσῃ*, et macula decriit. Nam prope Helicen in colle ad viam militarem Cerynea sedem habebat. *Μετὰ δὲ Ἐλικὴν* — *ἧξις εἰς πόλισμα Κερύνειαν ὧμισται δὲ ὑπὲρ τὴν λεωφόρον ἐν ὄρει* dicit Pausanias L. VII. 25. p. 589. Adde Polyb. II. 41. et Strabon. L. VIII. p. 593., qui *Κερυνίαν* adpellant, male, arbitrator, et librariorum peccato. Polybii certe scriptus liber, qui Boecleri fuerat, *Κερυνίαν* et c. 43. *Μάρκος ὁ Γερωνεύς* praeferebat, a vero, quod fluvius *Κερυνίτης* aliaque apud Pausaniam adfirmant, non longe deflectens. Sed haec nunc non agimus. WESS.

40. 74. *Κατὰ τὴν Ἰωνίαν ἐννέα πόλεις*] Imo vero *duodecim*, quas praeter Herodotum L. I. 145. et 148. annumerat Strabo L. XIV. p. 939. Admissa dein Smyrna est in sacrorum et foederis societatem, unde *KOINON TI ΠΟΛΕΩΝ* in Antonini Pii numo de *communī XIII Ioniae urbium* viri docti interpretantur. Vid. Ezech. Spanhem. de Num. Usu et Praest. Diss. IX. p. 643. et Gottf. Olearium ad Philostrat. Vit. Apoll. L. IV. 5., ubi in urbium numero alius error. WESS.

40. 76. *Περὶ τὴν ὀνομαζομένην Μυκάλην*] Vide Strabon. L. XIV. p. 947., et quae ibi vir magnus. WESS.

40. 81. *Πέμπαντες δὲ θεωροὺς Πυθῶδε*] Saepe *θεωροί*, ut Grammatici monent, *οἱ πεμπόμενοι εἰς θεοὺς*, atque inprimis, qui Delphicum Apollinem sciscitatum mittuntur. Quare *ἄνδρες θεωροὶ Δελφικῆς ἀφ' ἑστίας* in Sophoclis Oedip. Col. v. 409. et *ἔδδοκει δὲ καὶ θεωρὸν πέμπαι σφίσιν εἰς Δελφούς* Pausan. L. IV. 9. Archiasque *θεωρός*, Corintho, ut Apollinem consuleret, Delphos missus apud Plutarch. T. II. p. 773. B. Plura non addo. Fecit abunde Celeb. Dukerus ad Thucyd. L. V. 16. WESS.

40. 82. *Ἀφιδρόματα λαβεῖν*] Opportunum hoc et significantissimum. Missi erant legati, ut Ionibus peterent *μάλιστα μὲν τὸ βρέτας τοῦ Ποσειδῶνος· εἰ δὲ μὴ, τοῦ γε ἱεροῦ τὴν ἀφιδρόσιν*, teste Strabone L. VIII. p. 590. Inpetrare ergo voluerunt aut ipsam Neptuni Heliconii imaginem, aut si illa negaretur, aliam ad eius habitum et formam effictam. Id *ἀφιδρόμα* proprie; etsi vulgo pro quovis simulacro usurpetur. Idem ille Strabo vocis usum illustrabit L. V. p. 366., cum de Dianae Nemorensis sacris, *λέγουσι*

δ' εἶναι, inquit, *ἀφιδρόματα τῆς Ταυροπόλου*. et L. IV. p. 271. A. Dianam aiunt *κελεύσαι συναπαῖρειν* — *ἀφιδρόμα τι τῶν ἱερῶν λαβούσῃ* et L. IX. p. 618. A. *εἶτα Δήλιον τὸ ἱερόν τοῦ Ἀπόλλωνος ἐκ Δήλου ἀφιδρόμενον*. Atque ita ille saepe. Cape ad eum etiam modum *ἀφιδρόματα θεῶν, ὑπὲρ τῶ ἀνδρῶν καὶ αὐτῇ πατρῷα ἦν*, in Iosephi Ant. I. L. XVIII. 9. 5. WESS.

40. 83. *Τῆς ἐν τῷ τότε μὲν Ἰωνίας* etc.] Eo tempore, cum Ionum maiores ante Heraclidarum reditam illam regionem ararent et haberent. Aliter si intellexeris, error erit. Vid. Pausan. L. VII. 6. WESS.

41. 97. *Τὰ χορήματα διαδρόσαντες τῶν Ἰόνων*] Non sacras tantum res disiecerunt, sed et legatos ad aram iugularunt. Aelianus de Animal. L. XI. 19. *ἐπειδὴ γὰρ ἠσέβησαν εἰς τοὺς Ἴωνας τοὺς ἀφικόμενους οἱ Ἐλικήσιοι, καὶ ἐπὶ βωμοῦ ἀπέσπεξαν αὐτούς*. Cui fere consentit Pausan. L. VII. 24. WESS.

41. 2. *Τοῦ δ' ἐκ Ποσειδῶνος* etc. *τὴν μῆνιν* etc.] Ita et Pausanias dicto loco *μήνιμα ἐκ Ποσειδῶνος*, et L. IV. 24. de terrae motu *ἀπήνησεν ἐκ Ποσειδῶνος μήνιμα*. Persuaserat sibi credula vetustas, Neptunum *humentis esse substantiae potestatem*, quem propterea *ENNOSIGAEON* et *SISICHTHONA* postae veteres et theologi *nuncupaverunt*, docente Ammiano L. XVII. 8. Hinc quoque cultus illi omnibus in locis, quae terrae tremori obnoxia: quo quidem motu cum frequentissime concuteretur Asiae ad Maeandrum regio, *διόπερ εἰκός ἐστι*, Strabo inquit L. XII. p. 668. C. *καὶ τὸν Ποσειδῶνα τιμᾶσθαι παρ' αὐτοῖς, καίπερ μεσογαίοις ὄσει*. WESS.

41. 5. *Οἰκητήριον γεγενῆσθαι Ποσειδῶνος*] Vid. Homer. Hym. XXI. 3. et quae Bern. Martinus notavit Var. Lect. L. IV. 3. Neptuno nusquam terrarum amplior cultus et reverentia, quam quidem apud Peloponnesios: templa, festi dies, titulique sine numero paene per Peloponnesum eius in honorem decreti atque a Pausania collecti, id adfirmant clarissime. Vide eum, si tanti est. WESS.

41. 13. *Ὁ, τε γὰρ περὶ Φενεὸν ποταμὸς*] Ladon intelligitur, ut ex Strabone L. VIII. p. 596. et Pausania L. VIII. 20. cognosces. Pheneo non longe distabat Stymphaliorum, in quo altius fluvii miraculum, ditio. Polybius situm L. IV. 68. clarissime significat, quum de Euripida *ἐποιεῖτο τὴν πορείαν διὰ τῆς Φενικῆς καὶ Στυμφαλίας* inquit. Nam ita scripsisse virum optimum, ausim deierare, non, ut in editis, *Φονίχης*, quae nulla hoc tractu. *Φενεὸς* format *κρητικόν*, ut Stephanus ostendit, *Φενικόν*, idque, quod dixi, constabit firmissime. WESS.

41. 16. *Περὶ τὸ Στύμφιον*] Credo debere legi *Στύμφιον*, nisi forte fuerit mons *Στύμφιον* circa Stymphalum, de quo siluerint omnes alii auctores. PALM. Palmerii coniecturam occupavit Is. Casaubonus ad Strabon. L. VIII. p. 596. Ad Stymphalum Ar-